
 
 
DEPARTAMENTO TÉCNICO:                                                     NOTA OFICIAL  Nº.  029/2022 
 
 
O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das atribuições, 
depois de ouvir a Presidência da entidade. 
 
1 – Uma vez que no dia 05/10/2022, NÃO houve o julgamento do Mérito do Processo 
004/2022, partida entre Farroupilha FC x Darcy Vargas FC, realizada no dia 18/09/2022, onde 
o Darcy Vargas FC, esta denunciado no Artigo 214 do CBJD, sendo este Processo baixado 
em diligência, para posterior julgamento; 
 
2 - tendo em vista que o resultado do referido julgamento INTERFERE DIRETAMENTE NA 
TÁBUA DE CLASSIFICAÇÃO podendo ferir o direito dos participantes do certame; 
 
3 – Para dar segurança de que os participantes de ambas as Chaves, jogarão a 7ª e última 
rodada da fase classificatória em igualdade de disputa, evitando estratégias na pontuação 
visto que na próxima fase será feita a Classificação geral entre os oitos classificados; 
4 – baseando-me nos Artigos 25 e 26 do Regulamento do Campeonato da Divisão 
Especial/2022, visando o interesse do campeonato.  
 

RESOLVE: 
 

1- ADIAR sine die o os jogos da 7ª Rodada da 1ª Fase do Campeonato da Divisão 

Especial/2022, até a definição do julgamento supra citado. 
 

2-  Revoga-se todas as disposições em contrário. 
 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Contagem, 05 de outubro de 2022 
 

 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino  
** Diretor Técnico** 

 
 

 

 

 

 

 
AEV/2022 


